
Rondônia, quinta-feira, 24 de junho de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

SEU CLIENTE TAMBÉM LEU ISSO!

LIGUE - 3421-6853

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/CPL/2021 
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste, mediante sua Comissão 
Permanente de Licitação, designada pelo 
Decreto nº 14.281, de 22 de fevereiro de 
2021, torna público que será realizada no dia 
20/7/2021, às 9h (horário de Brasília/DF), na 
sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Bairro Jardim Tropical, no prédio da 
Prefeitura, a licitação na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 006/CPL/2021, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como ob-
jeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM BLOCOS SEXTAVADOS EM VIA 
URBANA COM DRENAGEM E CAL-
ÇADAS, COMPREENDENDO A EXE-
CUÇÃO DE 1.679,55M DE EXTENSÃO 
E ÁREA DE 13.910,84M² DE PAVIMEN-
TAÇÃO, nos termos do Projeto Básico, 
especificações técnicas e demais documentos 
que instruem o Processo Administrativo nº 
1643/SEMINFRA/2021. Valor global: R$ 
1.504.211,64 (Um milhão, quinhentos e 
quatro mil, duzentos e onze reais e sessenta 
e quatro centavos), provenientes de recur-
sos do Convênio Siconv nº 894328/2019 e 
recursos próprios relativos à contrapartida. A 
pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e 
seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
estará à disposição para consulta e download 
no site www.ouropretodooeste.ro.gov.br. 
Informações Complementares, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser diri-
gidos à Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto 
do Oeste - RO, preferencialmente, através do 
e-mail: cpl.opo81@gmail.com, ou, de segun-
da à sexta-feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-4795 e 
3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO,
23 de junho de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 016/PJM/2021
Processo Administrativo: GI-247/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-
xeirópolis/RO
Contratado: GTX SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por 
objeto a prestação de serviços de sondagem 
da ponte do rio Mandi, conforme Termo de 
Referência.
Prazo: O presente contrato terá vigência de 
30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura 
da Ordem de Serviços, podendo ser prorro-
gado nos termos da legislação pertinente.
Valor: Dá-se ao contrato o valor de R$ 
13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).
Data da assinatura: Teixeirópolis/RO, 18 
de junho de 2021. 

Assinam: 
GTX SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 017/PJM/2021
Processo Administrativo: GI-160/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-
xeirópolis/RO
Contratado: DR CONSTRUÇÕES E TER-
RAPLANAGEM EIRELI - ME
Objeto: O presente CONTRATO tem por ob-
jeto a prestação de serviço de construção do 
prédio onde funcionará a UBS Ester da Silva 
Zotesso, conforme Termo de Referência.
Prazo: O presente contrato terá vigência de 
270 (duzentos e setenta) dias, contados a 
partir da assinatura do Contrato e da Ordem 
de Serviços, podendo ser prorrogado nos 
termos da legislação pertinente.
Valor: Dá-se ao contrato o valor de R$ 
965.316,05 (novecentos e sessenta e cinco 
mil, trezentos e dezesseis reais e cinco 
centavos).
Data da assinatura: Teixeirópolis/RO, 17 
de junho de 2021. 

Assinam: 
DR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANA-
GEM EIRELI – ME
Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 024/2021. 
PROCESSO N° 322/SEMOSP/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SERINGUEIRAS/RO
CONTRATADA: CARLETTO GESTÃO DE 
FROTAS LTDA.
CNPJ N°. 08.469.404/0001-30.
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITI-
VO TEM COMO OBJETO A PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
TRATO Nº 024/2021, EM ATENDIMENTO 
AO INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO 
DA CLAUSULA SÉTIMA DO CONTRATO 
ORIGINAL.
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS, VIGORAN-
DO DE 15/06/2021 A 14/07/2021. 

SERINGUEIRAS/RO;
15 DE JUNHO DE 2021.

ASSINAM

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO

VERA LUCIA LEITE
SECRETÁRIA

CARLETTO GESTÃO
DE FROTAS LTDA

CONTRATADA

EXTRATO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 023/2021. 
PROCESSO N° 289/SEMTRAS/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SERINGUEIRAS/RO
CONTRATADA: CARLETTO GESTÃO DE 
FROTAS LTDA.
CNPJ N°. 08.469.404/0001-30.
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITI-
VO TEM COMO OBJETO A PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
TRATO Nº 023/2021, EM ATENDIMENTO 
AO INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO 
DA CLAUSULA SÉTIMA DO CONTRATO 
ORIGINAL.
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS, VIGORAN-
DO DE 02/06/2021 A 01/07/2021. 

SERINGUEIRAS/RO;
02 DE JUNHO DE 2021.

ASSINAM
	

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO

VERA LUCIA LEITE
SECRETÁRIA

CARLETTO GESTÃO
DE FROTAS LTDA

CONTRATADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/CPL/2021
Processo Administrativo nº:  2-261/
CGSRP/2021
AMPLA CONCORRÊNCIA
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARA-
ÍSO/RO,  pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
63.786.990/0001-55, representado neste 
ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de 
Moraes Silva Gasqui Perreta, torna público 
para conhecimento dos interessados que, 
por meio da Comissão Permanente de 
Licitação,   Pregoeiro(a) e equipe de apoio, 
nomeados  através do Decreto nº 6908 de 22 
de fevereiro de 2021, realizará licitação, para 
registro de preços, na modalidade  PRE-
GÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério 
de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL 
(MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO), o 
qual reger-se-á pelas disposições do Decreto 
Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 
20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, 
de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal 
n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006, dos Decretos municipais n.os 1.646/05, 
4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-
-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e as exigências estabelecidas 
neste Edital.
Objeto: Formação de Registro de Preços, 
com validade de 12 (doze) meses, para futura 
e eventual Contratação de empresa operadora 
de cartões, sistema de cartões,    para aqui-
sição de  medicamentos, materiais pensos, 
odontológico e materiais de laboratório, 
para atender as necessidades da  Secretaria 
Municipal de Saúde de Vale do Paraíso/RO, 
operada através da utilização de sistema via 
WEB próprio da Contratada, compreendendo 
orçamento dos medicamentos através da rede 
de farmácia credenciadas pela Contratada 
para atender  o Fundo Municipal de Saúde 
de Vale do Paraíso/RO. Com valor estima-
do de R$ 300.000,00  (trezentos mil reais), 
mais 3,00% (três por cento), da taxa admi-
nistrativa, ou seja, R$ 9.000,00 (nove mil 
reais)  totalizando o valor de R$ 309.000,00 
(trezentos e nove mil reais). O percentual 
máximo admitido para taxa de administração 
será de 3% (três por cento). Início da sessão 
pública será no dia 07/07/2021, às 09h00min, 
horário de Brasília, no sítio:  www.licitanet.
com.br. O Edital na integra esta á disposição 
dos interessados no site supracitado, no site 
http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.
br ou poderá ser solicitado através de re-
querimento na CPL - Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, 
sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h00min às 13h00min horas, 
ou através do e-mail: cpl.net@outlook. Para 
maiores informações através do telefone (69) 
3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 23 de junho de 2021

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 6809 de 22/02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/CPL/2021 
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste, mediante sua Comissão 
Permanente de Licitação, designada pelo 
Decreto nº 14.281, de 22 de fevereiro de 
2021, torna público que será realizada no dia 
16/7/2021, às 9h (horário de Brasília/DF), na 
sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Bairro Jardim Tropical, no prédio da 
Prefeitura, a licitação na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 005/CPL/2021, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como ob-
jeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM BLOCOS SEXTAVADOS EM VIA 
URBANA COM DRENAGEM E CAL-
ÇADAS, COMPREENDENDO A EXE-
CUÇÃO DE 256,50M DE EXTENSÃO 
E ÁREA DE 2.093,70M² DE PAVIMEN-
TAÇÃO, nos termos do Projeto Básico, 
especificações técnicas e demais documentos 
que instruem o Processo Administrativo nº 
1387/SEMINFRA/2021. Valor global: R$ 
259.999,88 (Duzentos e cinquenta e nove 
mil, novecentos e noventa e nove reais e 
oitenta e oito centavos), provenientes de 
recursos do Convênio Siconv nº 884193/2019 
e recursos próprios relativos à contrapartida. 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e 
seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
estará à disposição para consulta e download 
no site www.ouropretodooeste.ro.gov.br. 
Informações Complementares, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser diri-
gidos à Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto 
do Oeste - RO, preferencialmente, através do 
e-mail: cpl.opo81@gmail.com, ou, de segun-
da à sexta-feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-4795 e 
3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO,
23 de junho de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS

Eu, ADENILSON SOARES DE SOUZA, 
com sede à LINHA 27 KM 04 LOTE 34 
A GLEBA 27 ALVORADA D’ OESTE, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado 
no CPF nº 640.159.982-00, torna público 
que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
21/06/2021, a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUB-
TERRÂNEO para CAPTAÇÃO DE ÁGUA 
E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES, 
cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica: 11°32’39,54”S 62°26’25,72”O, 
cuja água será utilizada na atividade CA-
FEICULTURA.

ALVORADA D’ OESTE/RO,
21 de JUNHO de 2021.

ADENILSON SOARES DE SOUZA 
CAFEICULTOR

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



7PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 24 de junho de 2021 - Correio Popular

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: FLASH 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
Aos 16 de junho Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, 
n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com 
Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado 
pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: FLASH PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EIRELI inscrita sob o CNPJ: 19.458.719/0002-80 Estabelecida à Rua 
José Alvares Maciel, Nº 51, conj.202, bairro inconfidentes, Ouro Branco/MG  doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pela senhora Lysllie Rodrigues dos 
Santos inscrito no CPF:  0 8 9 . 2 4 4 . 5 4 6 -7 6  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE 
registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a 
fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A 

DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: FLASH 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
Aos 16 de junho Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, 
n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com 
Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado 
pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: FLASH PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EIRELI inscrita sob o CNPJ: 19.458.719/0002-80 Estabelecida à Rua 
José Alvares Maciel, Nº 51, conj.202, bairro inconfidentes, Ouro Branco/MG  doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pela senhora Lysllie Rodrigues dos 
Santos inscrito no CPF:  0 8 9 . 2 4 4 . 5 4 6 -7 6  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE 
registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a 
fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A 

DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
2  Teste rápido para o novo 

coronavírus (covid-19), teste 
rápido através da 
imunocromatografia destinado 
a detecção qualitativa 
especifica de antígenos AG em 
amostra de SWAB nasofaringe, 
kit acompanhado 

PROPRIA 10.000,00 R$ 13,40 R$ 134.000,00 

 
Valor Total Homologado – 134.000,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL REAIS) 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Seringueiras – RO, 23 de junho de 2021 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

Fornecedor: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EIRELI 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Teste rápido para o novo coronavírus 
(covid-19) tipo sorológico que 
utilizam amostra de sangue e detecta 
anticorpos IGG/IGM (sangue total 
por punção digital /soro /plasma) -
teste de diagnostico rápido 

BASALL 1.000,00 R$ 7,98 R$ 7.980,00 

 
Valor homologado – R$ 7.980,00  (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA) 
 
         

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Seringueiras – RO, 23 de junho de 2021 
 

FORNECEDOR:  FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 19.458.719/0002-80 
ENDEREÇO: RUA. JOSE ALVARES MACIEL, N° 51 
CIDADE: OURO BRANCO -MG  
TELEFONE:( 31) 3938-0503 
EMAIL: licitações@grupoflash.com 

REPRESENTANTE: LYSLLIE RODRIGUES DO SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

Fornecedor: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EIRELI 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Teste rápido para o novo coronavírus 
(covid-19) tipo sorológico que 
utilizam amostra de sangue e detecta 
anticorpos IGG/IGM (sangue total 
por punção digital /soro /plasma) -
teste de diagnostico rápido 

BASALL 1.000,00 R$ 7,98 R$ 7.980,00 

 
Valor homologado – R$ 7.980,00  (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA) 
 
         

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Seringueiras – RO, 23 de junho de 2021 
 

FORNECEDOR:  FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 19.458.719/0002-80 
ENDEREÇO: RUA. JOSE ALVARES MACIEL, N° 51 
CIDADE: OURO BRANCO -MG  
TELEFONE:( 31) 3938-0503 
EMAIL: licitações@grupoflash.com 

REPRESENTANTE: LYSLLIE RODRIGUES DO SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

Fornecedor: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EIRELI 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Teste rápido para o novo coronavírus 
(covid-19) tipo sorológico que 
utilizam amostra de sangue e detecta 
anticorpos IGG/IGM (sangue total 
por punção digital /soro /plasma) -
teste de diagnostico rápido 

BASALL 1.000,00 R$ 7,98 R$ 7.980,00 

 
Valor homologado – R$ 7.980,00  (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA) 
 
         

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Seringueiras – RO, 23 de junho de 2021 
 

FORNECEDOR:  FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 19.458.719/0002-80 
ENDEREÇO: RUA. JOSE ALVARES MACIEL, N° 51 
CIDADE: OURO BRANCO -MG  
TELEFONE:( 31) 3938-0503 
EMAIL: licitações@grupoflash.com 

REPRESENTANTE: LYSLLIE RODRIGUES DO SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

Fornecedor: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EIRELI 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Teste rápido para o novo coronavírus 
(covid-19) tipo sorológico que 
utilizam amostra de sangue e detecta 
anticorpos IGG/IGM (sangue total 
por punção digital /soro /plasma) -
teste de diagnostico rápido 

BASALL 1.000,00 R$ 7,98 R$ 7.980,00 

 
Valor homologado – R$ 7.980,00  (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA) 
 
         

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Seringueiras – RO, 23 de junho de 2021 
 

FORNECEDOR:  FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 19.458.719/0002-80 
ENDEREÇO: RUA. JOSE ALVARES MACIEL, N° 51 
CIDADE: OURO BRANCO -MG  
TELEFONE:( 31) 3938-0503 
EMAIL: licitações@grupoflash.com 

REPRESENTANTE: LYSLLIE RODRIGUES DO SANTOS 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D OESTE 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 014/2021 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilandia D'Oeste, no uso das atribuições que 
lhe confere por Lei, baseado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n° 001/SEMAS/2019 
realizado através do processo administrativo n° 1238/2019. 

 
CONSIDERANDO o afastamento médico da servidora Maria Inês Marques 

Soares, ocupante do cargo seletivo de Visitador Social; 
 

CONVOCA 
 

A Candidata abaixo descrita, classificada no Processo Seletivo Simplificado n° 
001/SEMAS/2019, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, objetivando assinatura de contrato temporário (durante o 
afastamento da senhora Maria Inês Marques Soares) na seguinte função: 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
 

VISITADOR SOCIAL (PROJETO CRIANÇA FELIZ) – SEMAS 
 

15ª – CRISTIANE APARECIDA DA CRUZ SOARES 
 

  A Candidata aprovada acima descrita deverá se apresentar no prazo de 05(cinco) dias 
uteis da data deste edital de convocação, munido dos seguintes documentos, sob pena de ser 
considerada desistente: 
 

a) Comprovante de Escolaridade compatível com o cargo; 
b) Carteira de Identidade (RG) 
c) Título de Eleitor juntamente com o comprovante da ultima Votação  
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física; 
e) Certidão de Nascimento ou Casamento 
f) CPF do Conjugue e dos Dependentes maiores de 14 anos 
g) Certidão de nascimento dos dependentes (filhos – menores de 14 anos) 
h) Comprovante de quitação com as obrigações militares, para sexo masculino; 
i) Uma foto 3x4 (recente) 
j) Atestado de sanidade física e mental expedido pelo Médico Perito do 

Trabalho  
k) Carteira de Trabalho – CTPS 
l) PIS/PASEP, se possuir. 
m) Certidão Negativa Cível e Criminal (www.tj.ro.gov.br) 
n) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (www.dpf.gov.br) 
o) Certidão Negativa do Tribunal de Contas do Estado (www.tce.ro.gov.br) 
p) Carteira de Habilitação (para Motorista) 
q) Comprovante de Endereço 
r) Declaração de Vacina 
s) Declaração de Bens 
t) Declaração de não acumulação de cargo público. 

 
 

                                     Nova Brasilândia D'Oeste, 21  de junho de 2021. 
 
 

 
_____________________ 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D OESTE 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 013/2021 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no uso das atribuições que 
lhe confere por Lei, baseado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n° 001/SEMUSA/2021 
realizado através do processo administrativo n° 632/2021. 

 
 

CONVOCA 
 

Os Candidatos abaixo descritos, classificados no Processo Seletivo Simplificado 
n° 001/SEMUSA/2021, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, objetivando assinatura de contrato temporário nas 
seguintes funções: 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 
ENFERMEIRO 
 

                                   9 -   ISABEL CABRAL GONÇALVES 
                                   10 - DAIANE BRITO DOS SANTOS PEREIRA 
              

 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 
 
07 - KASSIELLI MIRANDA 
08 - JOSELIA VENANCIO  
 
TECNICO DE ENFERMAGEM 
 

 
15 – TATIANE ALVES PONTES 
 

  Os Candidatos aprovados acima descritos deverão se apresentar no prazo de 10(dez) dias 
uteis da data deste edital de convocação, munidos dos seguintes documentos, sob pena de serem 
considerados desistentes: 
 

a. Original e cópia da carteira de Identidade; 
b. Original e cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
c. Original e cópia do Título Eleitoral 
d. Original e cópia de Comprovante da última votação ou certidão do TRE;  
e. Original e cópia Certidão de Nascimento ou Casamento;  
f. Cópia de Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos (se houver 

dependente maior de 14 anos, anexar cópia do CPF);  
g. Original e cópia da Reservista Militar (para masculino); 
h. 01 (uma) fotografia 3x4, atualizada;  
i. Atestado de Aptidão Física e Mental, emitido por Médico Perito do trabalho;  
j. Original e cópia de comprovantes de escolaridade e especialização 

correlacionados a vaga ao qual foi aprovado; 
k. Original e cópia da Carteira de trabalho e Previdência Social (página de 

identificação – frente e verso -, página da última contratação); 
l. Declaração de bens e rendas; 
m. Se tiver conta corrente na Caixa Econômica Federal, apresentar o cartão; 
n. Cartão de inscrição no PIS ou PASEP (se possuir); 
o. Comprovante de residência atualizado (referente ao mês da convocação); 
p. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (www.dpf.gov.br) 
q. Certidão Negativa Cível e criminal (www.tj.ro.gov.br);  
r. Certidão Negativa junto ao Tribunal de Contas do Estado pelo site 

(www.tce.ro.gov.br);  
s. Registro e carteira do Conselho de Classe respectivo quando for o caso. 
t. Cópia Certificados ou Diplomas (se tiver);  
u. Declaração de não acúmulo de cargo público; 

 
                                     Nova Brasilândia D'Oeste, 21 de junho de 2021. 

 
 

 
_____________________ 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 510/2021 
b) Licitação Nrº             :            13/2021 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Adjudicação  : 21/06/2021 
e) Objeto da Licitação  : Formação de Registro de Preços visando a aquisição de luminárias street led 

50w para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  FM SERVICOS COMBINADOS LTDA 
CNPJ/CPF:  39.928.631/0001-00 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 LUMINARIA STREET LED, FAIXA DE TENÇAO MULTIVOLT 
MINIMA (100-227 VAC): PONTECIA 50 W, ANGULO DE 
ABERTURA 120°, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 5500 LM, 
TEMPOERATURA DE COR MINIMO 5700 KLUZ BRANCA, 
VIDA UTIL 50.000 HORAS,FATOR DE POTENCIA MINIMA 0,92 
TENÇAO 

250 R$ 349,90 R$ 87.475,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 87.475,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,21 de junho de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                   
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 13/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 510/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formação de Registro de 
Preços visando a aquisição de luminárias street led 50w para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. em favor da empresa FM SERVICOS 
COMBINADOS LTDA, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$ 87.475,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos e setenta 
e cinco reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 21 de junho de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 13/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 510/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formação de Registro de 
Preços visando a aquisição de luminárias street led 50w para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. em favor da empresa FM SERVICOS 
COMBINADOS LTDA, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$ 87.475,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos e setenta 
e cinco reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 21 de junho de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 13/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 510/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formação de Registro de 
Preços visando a aquisição de luminárias street led 50w para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. em favor da empresa FM SERVICOS 
COMBINADOS LTDA, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$ 87.475,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos e setenta 
e cinco reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 21 de junho de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 13/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 510/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formação de Registro de 
Preços visando a aquisição de luminárias street led 50w para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. em favor da empresa FM SERVICOS 
COMBINADOS LTDA, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$ 87.475,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos e setenta 
e cinco reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 21 de junho de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 84/2021 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 718-1/2021 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio 

c) ABERTURA: 08/07/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 23 de junho de 2021. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 039/2021 



Rondônia, quinta-feira, 24 de junho de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/SRP/2021 EMPRESA: GOLDENPLUS 
- COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

 
PROCESSO Nº. 491 /2021. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 010/2021 
SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SEMSAU  
 
Aos 21 de junho Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 
984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO 
BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de 
Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  a Empresa: GOLDENPLUS - COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS, inscrita sob o CNPJ: 17.472.278/0001-64, Estabelecida na. 
R GOTARDO MAZZAROLO N° 16, BAIRRO  Barão de Cotegipe,  Rio Grande do Sul ,doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor M A R C E L O  
M A R O S T I C A     inscrito no CPF:  0 2 8 . 4 3 0 . 5 4 0 . 5 2  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº008/2021, RESOLVE registrar os 
preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante 
desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÂO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUTRA E EVENTUAL 
AQUISIÇÂO DE MEDICAMENTOS DE ENFRENTAMENTO A COVID-19, POR PERIODO DE 
12 MESES, ATRAVÊS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS /RO 
CONFORME ANEXO I DESSE TERMO.   
 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

Fornecedor: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES - 
CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 ACIDO ASCORBICO  500 mg Natulab 80.000,00 R$ 0,16 R$ 12.800,00 
2 ACIDO ASCORBICO 

200mg/20ml 
Natulab 4.000,00 R$ 2,17 R$ 8.680,00 

5 DIPIRONA 500 mg E.M.S. 40.000,00 R$ 0,12 R$ 4.800,00 
 
Valor Total Homologado - R$ 26.280,00 
 (Vinte e seis mil duzentos e oitenta reais) 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

SERINGUEIRAS 21 DE JUNHO DE 2021 

FORNECEDOR:  GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
CNPJ: 17.472.278/0001-64 
ENDEREÇO:  R GOTARDO MAZZAROLO N° 16 
CIDADE: Rio Grande do Sul   
TELEFONE:  5435232202- 5435232202 
EMAIL:   licitacao@goldenplus.net.br 

REPRESENTANTE:  M A R C E L O  M A R O S T I C A  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/SRP/2021 EMPRESA: GOLDENPLUS 
- COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

 
PROCESSO Nº. 491 /2021. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 010/2021 
SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SEMSAU  
 
Aos 21 de junho Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 
984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO 
BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de 
Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  a Empresa: GOLDENPLUS - COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS, inscrita sob o CNPJ: 17.472.278/0001-64, Estabelecida na. 
R GOTARDO MAZZAROLO N° 16, BAIRRO  Barão de Cotegipe,  Rio Grande do Sul ,doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor M A R C E L O  
M A R O S T I C A     inscrito no CPF:  0 2 8 . 4 3 0 . 5 4 0 . 5 2  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº008/2021, RESOLVE registrar os 
preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante 
desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÂO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUTRA E EVENTUAL 
AQUISIÇÂO DE MEDICAMENTOS DE ENFRENTAMENTO A COVID-19, POR PERIODO DE 
12 MESES, ATRAVÊS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS /RO 
CONFORME ANEXO I DESSE TERMO.   
 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

Fornecedor: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES - 
CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 ACIDO ASCORBICO  500 mg Natulab 80.000,00 R$ 0,16 R$ 12.800,00 
2 ACIDO ASCORBICO 

200mg/20ml 
Natulab 4.000,00 R$ 2,17 R$ 8.680,00 

5 DIPIRONA 500 mg E.M.S. 40.000,00 R$ 0,12 R$ 4.800,00 
 
Valor Total Homologado - R$ 26.280,00 
 (Vinte e seis mil duzentos e oitenta reais) 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

SERINGUEIRAS 21 DE JUNHO DE 2021 

FORNECEDOR:  GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
CNPJ: 17.472.278/0001-64 
ENDEREÇO:  R GOTARDO MAZZAROLO N° 16 
CIDADE: Rio Grande do Sul   
TELEFONE:  5435232202- 5435232202 
EMAIL:   licitacao@goldenplus.net.br 

REPRESENTANTE:  M A R C E L O  M A R O S T I C A  

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕE 

     
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/SRP/2021 EMPRESA: 
CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

 
PROCESSO Nº. 491 /2021. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 010/2021 
SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- 
SEMSAU  
 
Aos 22 de junho Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. 
Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado 
pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 
15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor 
SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do 
outro lado  a Empresa: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI  , inscrita sob o CNPJ:  05.443.348/0001-77  ,  Estabelecida na. AV 
SEGUNDA RADIAL   N° : 363 GOIÃNIA -GOIAS doravante denominada 
FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor JIHANNE RAMOS ROCHA   
inscrito no CPF:002 .409 .811 .62  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº010/2021, RESOLVE 
registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que 
passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei 
complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando 
subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÂO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUTRA E 
EVENTUAL AQUISIÇÂO DE MEDICAMENTOS DE ENFRENTAMENTO A 
COVID-19, POR PERIODO DE 12 MESES, ATRAVÊS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE DE SERINGUEIRAS /RO CONFORME ANEXO I DESSE TERMO.   
 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A 
DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Fornecedor: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ/CPF: 05.443.348/0001-77 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
4 DEXAMETAZONA 0,5mg /5ml 

ELIXIR 
FARMACE 2.000,00 R$ 3,20 R$ 6.400,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 6.400,00 
 (SEIS MIL QUATRCENTOS REAIS) 
 
Seringueiras 22 de junho 2021 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

FORNECEDOR:  CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 05.443.348/0001-77 
ENDEREÇO:  AV SEGUNDA RADIAL   N° 363   
CIDADE: GOIANIA – GOIAS  
TELEFONE:   6232418277/ 62986280642 
EMAIL: centermedica.hospitalar@hotmail.com 

REPRESENTANTE:  JIHANNE RAMOS ROCHA    

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

    EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/SRP/2021 EMPRESA: SILVA & 
SILVA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

 
PROCESSO Nº. 491 /2021. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 010/2021 
SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SEMSAU  
 
Aos 22 de junho Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 
984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO 
BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de 
Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado a Empresa: SILVA & SILVA PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA , inscrita sob o CNPJ: 84.551.191/0001-70   ,  Estabelecida na. AV 
CAPITAO SILVIO   N° 256 SÃO MIGUEL DO GUAPORE -RO, doravante denominada 
FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor L U I Z C A R L O S  D A  S I L V A     
inscrito no CPF: 6 1 1 . 9 5 1 . 2 0 2 . 0 6  em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão 
eletrônico para Registro de Preço nº010/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual 
aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto 
federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando 
subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÂO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUTRA E EVENTUAL 
AQUISIÇÂO DE MEDICAMENTOS DE ENFRENTAMENTO A COVID-19, POR PERIODO DE 
12 MESES, ATRAVÊS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS /RO 
CONFORME ANEXO I DESSE TERMO.   
 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/SRP/2021 EMPRESA: 

JARAGUA MERCANTIL-EIRELI- CNPJ: 13.390.706/0001-59. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 493/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 14/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
Aos 21 de junho Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, 
n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com 
Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado 
pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  a empresa: JARAGUA 
MERCANTIL-EIRELI,  inscrita sob o CNPJ: CNPJ/CPF: 13.390.706/0001-59,  
Estabelecida na RUA CEREJEIRA Nº63, JD QUEIROZ CAMBÉ-PR doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pela senhora MARCIA CRISTINA 
PANTOJA   inscrito no CPF:  9 5 4 . 7 6 7 . 8 4 9 -3 4  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº014/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1.OBJETO: AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS-RO, HOSPITAL 
FIORINDO VICENSI. 
 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Fornecedor: SILVA & SILVA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-ME 
CNPJ/CPF: 84.551.191/0001-70 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
3 AZITROMICINA  500mg GEOLAB 40.000,00 R$ 1,11 R$ 44.400,00 
6 HIDROXICLOROQUINA 400 mg MAN. GUAPORÃ‰ 

FARMA 
3.600,00 R$ 0,29 R$ 1.044,00 

7 IVERMECTINA  6mg MAN. GUAPORÃ‰ 
FARMA 

80.000,00 R$ 0,31 R$ 24.800,00 

8 ZINCO 500mg MAN. GUAPORÃ‰ 
FARMA 

80.000,00 R$ 0,23 R$ 18.400,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 88.644,00 
(OITENTA E OITO MIL SEICENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS) 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Seringueiras 22 de junho 2021 
 
 
 

 
 

                                                                                       
                                                                                 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FORNECEDOR:  SILVA & SILVA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
CNPJ: 84.551.191/0001-70 
ENDEREÇO: AV CAPITAO SILVIO   N° 256 
CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAPORE-RO 
TELEFONE:  6936421010/ 6984634066 
EMAIL:  farmaciapopular1010@hotmail.com 

REPRESENTANTE: LUIZ CARLOS DA SILVA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

 
Fornecedor: JARAGUA MERCANTIL - EIRELI 
CNPJ/CPF: 13.390.706/0001-59 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 CILINDRO PARA GAS 

OXIGENIO: CAPACIDADE 
MINIMA (50 LITROS /10 M³): 
50 MATRIAL DE CONFECÇAO 
AÇO, NORMAS APLICAVEL 
ACEITAS E APROVADAS 
PELA ABNT, ACESSORIOS: 
VAUVULAS MANOMETRO E 
FLUXOMETRO 

GASWIDE 20,00 R$ 3.408,70 R$ 
68.174,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 68.174,00 
(SESSENTA E OITO MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS) 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Seringueiras – RO, 23 de junho de 2021 
 

FORNECEDOR: JARAGUA MERCANTIL-EIRELI 
CNPJ: 13.390.706/0001-59 
ENDEREÇO: RUA CEREJEIRA, Nº 63 
CIDADE: CAMBÉ- PR 
TELEFONE:(43)3029-1403 – (43) 99131-3388 
EMAIL: adm@jaraguamercantil.com.br 

REPRESENTANTE: MARCIA CRISTINA PANTOJA 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N°025/CPL/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SE-
MSAU 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 525/SEMAD/2021.
O VALOR TOTAL DO CERTAME PREVISTO PARA A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS R$ 420.263,85
(QUATROCENTOS E VINTE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E 
TRÊS REIAS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu 
Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDI-
RETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo 
em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, 
Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com 
aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 
de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013, n.º 
038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa 
do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 
206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e demais legislações municipais 
pertinentes, segundo as condições e especificações estabelecidas no 
Edital e seus anexos e termo de referência. OBJETO: REALIZAÇÂO 
DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUTRA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAS DE EXPEDIENTE. (CARIMBO, CARTUCHO DE 
TINTA PARA IMPRESSORA, CARTOLINA .... ETC) PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS – RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 
MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE 
EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. Data para cadastro de 
propostas a partir das 08:00 horas do dia 22/06/2021; Data para 
abertura de propostas a partir das 08:00 horas do dia 05/07/2021;  
Início da sessão pública de lances: Dia 05/07/2021 às 09:00 horas, 
horário de Brasília/DF,  Local https://www.licitanet.com.br, maiores 
informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo 
e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 21 de junho de 2021.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº237/GAB/PMS/2021

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: PMH 

PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. 
Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato 
representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita 
no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-
SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  a empresa: PMH PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA inscrita sob o CNPJ: 00.740.696/0001-
92 Estabelecida à ST de indústria e abastecimento trecho 17 RUA 08 LOTE 170, 
BAIRRO GUARA S/N, BRASÍLIA-DF doravante denominada FORNCEDORA, 
nesta ata representado pelo(a) senhor(a) ADRIANA DA SILVA ALMEIDA 
XAVIER,  inscrito no CPF:  381 .301 .571 -87  em fase da classificação das 
proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, 
RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro 
abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto 
federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO 
CORONA VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 
CONTIDAS NO ANEXO I DESTE TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A  
DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 
 
 

Fornecedor: PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 00.740.696/0001-92 
 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
3 Teste rápido para dengue NS1 

antígeno -especifico para 
diagnostico de dengue, teste 
rápido através da 
imunocromatografia destinado a 
detecção qualitativa especifica de 
antígeno. Com registro na 
ANVISA 

ABBOTT 1.000,00 R$ 4,45 R$ 4.450,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 4.450,00  (Quatro mil quatrocentos e cinquenta reais) 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Seringueiras – RO, 23 de junho de 2021 
 

FORNECEDOR:  PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 00.740.696/0001-92 
ENDEREÇO: ST de indústria e abastecimento trecho 17, Rua 08 lote 170, Bairro Guara S/N. 
CIDADE: BRASÍLIA-DF  
TELEFONE:( 61) 3403-1300 
EMAIL: licitação.pmh@pmh.com.br 

REPRESENTANTE: ADRIANA DA SILVA ALMEIDA XAVIER 



Rondônia, quinta-feira, 24 de junho de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/SRP/2021 EMPRESA: VIDA 

BIOTECNOLOGIA S/A 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 514/SEMSAU/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0012/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 16 de junho do Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA, inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER 
nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021     e do outro lado  as empresas: VIDA 
BIOTECNOLOGIA S/A 
inscrita sob o CNPJ: 11.308.834/0001-85 Estabelecida à Av. José Cândido da Silveira, 
nº 2100, Salas 13,15,17,18,19,36 e 44 , Horto Florestal, Belo Horizonte/MG doravante 
denominada FORNCEDORA, nesta ata representado pelo senhor Claudinei Pereira de 
Oliveira,  inscrito no CPF:  0 1 2 . 7 5 8 . 3 8 6 -6 9  em fase da classificação das proposta 
apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0012/2021, RESOLVE registrar 
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 
parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. 
 
1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DO CORONA 
VÍRUS – COVID-19 E DENGUE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE 
TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 

DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
 

 
 
Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85 

FORNECEDOR:  VIDA BIOTECNOLOGIA S/A 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
ENDEREÇO: AV. JOSÉ CANDIDO N° 2100 
CIDADE: BELO HORIZONTE -MG  
TELEFONE:( 31) 98472-8262 
EMAIL: licit@vidabiotecnologia@gmail.com 

REPRESENTANTE: CLAUINEI PEREIRA DE OLIVEIRA 

 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
                      DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
  

 
 

  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/SRP/2021 EMPRESA: N B DA SILVA 
SERVIÇOS FUNERARIOS EIRELLI 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 74/SEMTRAS/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0005/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL - SEMTRAS. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 17 de junho d e  dois mil e vinte um , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984 ,Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF:157.857.728.41  
juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR 
KNONER , nomeado pela PORTARIA nº237/GAB/PMS/2021      e do outro lado  a 
Empresa: N B DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS EIRELLI inscrita sob o CNP: 
32.746.399/0001-40 Estabelecida na RUA RODRIGUE DE ALMEIDA N°965 B, BAIRRO 
CENTRO SÃO MIGUEL DO GUAPORE-RO  doravante denominada 
FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor NATÃ BENTO DA SILVA  
inscrito no CPF 054.456.902.-45, em fase da classificação das proposta apresentada no 
Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº05/2021, RESOLVE registrar os preços 
para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte 
integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada 
pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93. 
 
1.OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNEBRES COM E SEM TRANSLADO, PREPARAÇÃO DO CORPO, 
ACOMPANHAMENTO DO CORTEJO E SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 
DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

 

FORNECEDOR:   NB DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS EIRELLI 
CNPJ: 32.746.399/0001-40 
ENDEREÇO: R. RODRIGUE DE ALMEIDA N°965 BAIRRO CENTRO  
CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAPORE -RO 
TELEFONE:69-992637072  
EMAIL: funerariabomjesussmg@gmail.com 

REPRESENTANTE:  NATÃ BENTO DA SILVA  

 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
                      DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
  

 
 

  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/SRP/2021 EMPRESA: N B DA SILVA 
SERVIÇOS FUNERARIOS EIRELLI 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 74/SEMTRAS/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0005/CPL/2021. 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL - SEMTRAS. 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
Aos 17 de junho d e  dois mil e vinte um , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984 ,Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF:157.857.728.41  
juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR 
KNONER , nomeado pela PORTARIA nº237/GAB/PMS/2021      e do outro lado  a 
Empresa: N B DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS EIRELLI inscrita sob o CNP: 
32.746.399/0001-40 Estabelecida na RUA RODRIGUE DE ALMEIDA N°965 B, BAIRRO 
CENTRO SÃO MIGUEL DO GUAPORE-RO  doravante denominada 
FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor NATÃ BENTO DA SILVA  
inscrito no CPF 054.456.902.-45, em fase da classificação das proposta apresentada no 
Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº05/2021, RESOLVE registrar os preços 
para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte 
integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada 
pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93. 
 
1.OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNEBRES COM E SEM TRANSLADO, PREPARAÇÃO DO CORPO, 
ACOMPANHAMENTO DO CORTEJO E SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA 
DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

 

FORNECEDOR:   NB DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS EIRELLI 
CNPJ: 32.746.399/0001-40 
ENDEREÇO: R. RODRIGUE DE ALMEIDA N°965 BAIRRO CENTRO  
CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAPORE -RO 
TELEFONE:69-992637072  
EMAIL: funerariabomjesussmg@gmail.com 

REPRESENTANTE:  NATÃ BENTO DA SILVA  

 
 
 
 
 
 
 
Fornecedor: N B DA SILVA SERVI?OS FUNERARIOS EIRELI 
CNPJ/CPF: 32.746.399/0001-40 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 Contratação de serviços funerários 

completo com fornecimento de 
urna adulto, preparação do corpo, 
acompanhamento do cortejo até o 
sepultamento, sendo o serviço 
realizado em toda área do 
Município de S 

URNA 
JACI/SERV 

12,00 R$ 800,00 R$ 9.600,00 

2 Contratação de serviços funerários 
completo com fornecimento de 
urna infantil, preparação do corpo, 
acompanhamento do cortejo até o 
sepultamento, sendo o serviço 
realizado em toda área do 
Município de 

URNA 
JACI/SERV 

12,00 R$ 294,00 R$ 3.528,00 

3 Contratação de serviços de 
translado de corpo de Porto 
Velho/RO para o Município de 
Seringueiras/RO, com exame de 
tanatopraxia, com serviços 
funerários completos, preparação 
do corpo, fornecimento de 

SERVIÇO 12,00 R$ 4.015,00 R$ 48.180,00 

4 Contratação de serviços de 
translado de corpo de Porto 
Velho/RO para o Município de 
Seringueiras/RO, com exame de 
tanatopraxia, com serviços 
funerários completos, preparação 
do corpo, fornecimento de 

SERVIÇO 12,00 R$ 2.844,99 R$ 34.139,88 

5 Contratação de serviços de 
translado de corpo de Cacoal/RO 
para o Município de 
Seringueiras/RO, com serviços 
funerários completos, preparação 
do corpo, fornecimento de urna 
adulto e acompanhamento do 

SERVIÇO 12,00 R$ 2.316,00 R$ 27.792,00 

6 Contratação de serviços de 
translado de corpo de Cacoal/RO 
para o Município de 
Seringueiras/RO, com serviços 
funerários completos, preparação 
do corpo, fornecimento de urna 
infantil e acompanhamento d 

SERVIÇO 10,00 R$ 1.649,80 R$ 16.498,00 

7 Contratação de serviços de 
translado de corpo de Ji-
Paraná/RO para o Município de 
Seringueiras/RO, com serviços 
funerários completos, preparação 
do corpo, fornecimento de urna 
adulto e acompanhamento 

SERVIÇO 10,00 R$ 2.015,00 R$ 20.150,00 

8 Contratação de serviços de 
translado de corpo de Ji-
Paraná/RO para o Município de 
Seringueiras/RO, com serviços 
funerários completos, preparação 
do corpo, fornecimento de urna 
infantil e acompanhament 

SERVIÇO 10,00 R$ 1.782,00 R$ 17.820,00 

  
 VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 177.707,88 
(CENTO E SETENTA E SETE MIL SETECENTOS E SETE REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS). 
 
Seringueiras 23 de junho de 2021. 

    
MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
                                                      

 
 

 
 
 
 

do rio Ji-Paraná ou 
Machado, foi conhe-
cido pelos primeiros 
colonizadores pelo 
nome de Uaneri.

Projeto 70

Fábio Alves Pe-
reira, de 40 anos de 
idade, é o caçula dos 

nove filhos do casal, 
Albino Alves Perei-
ra e Ana Alves de 
Almeida. A famí-
lia chegou a Ron-
dônia na década de 
80, em cima de um 
Pau-de-Arara. Na 
época, Fábio tinha 
apenas dois anos de 
idade. Os migrantes 

da cidade de Belo 
Horizonte (Minas 
Gerais), desembar-
caram em Rondônia 
para fazer parte do 
início da coloniza-
ção, especificamente 
na cidade de Jaru.

Com informações 
de Marina Espíndola 
- Secom.

Vale do Anari comemora 27 
anos de criação do município

(Da Redação)
Vale do Anari co-
memora 27 anos da 
criação do municí-
pio, por meio da Lei 
Nº 572, de 22 de 
junho de 1994, na 
época assinada pelo 
atual governador, 
Oswaldo Piana Fi-
lho. A área acabou 
desmembrada do 
Município de Ma-
chadinho d’Oeste.

Em 1989,  um 
grupo de coloniza-
dores, por meio de 
uma associação, de-
nominada Vale do 
Anari, começaram 
ações importantes, a 
fim de lutarem pela 
resolução dos di-
versos problemas 
existentes na região.

O nome Vale do 
Anari é homena-
gem ao rio Anari, 
que banha a região. 
Esse rio, afluente da 
margem esquerda 

Foto- Maria Alves - Secom

(Da Redação) Entre 
os 52 municípios do 
Estado de Rondônia, 
seis registraram surto 
de dengue em junho 
deste ano, um a mais 
que o registrado em 
maio. Outras nove 
cidades estão clas-
sificadas na área de 

alerta.
Até meados deste 
mês, 1.050 casos de 
dengue foram confir-
mados e 257 estão em 
investigação. Nenhum 
óbito foi registrado. 
Os dados foram divul-
gados pela Agência 
Estadual de Vigilância 

em Saúde (Agevisa) 
na última segunda-
-feira (21).
A análise leva em 
conta a quantidade 
de habitantes de cada 
município. O período 
analisado correspon-
de de 3 de janeiro a 
16 de junho.

Parecis e Primavera 
de Rondônia também 
apresentam nível de 
surto para Chikun-
gunya, doença que 
também é transmitida 
pelo mosquito Aedes 
Aegypti.
Com informações do 
G1

Seis cidades registram surto de dengue
ALERTA

CELEBRAÇÃO

Fábio (primeiro da direita para esquerda) com os pais, Albino Alves 
Pereira, Ana Alves de Almeida, e seus oito irmãos em Vale do Anari


